
ч

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Прималкинского»

Прохладненского муниципального района КБР

ПРИКАЗ

03.06.2022 г. с. Прималкинское № 95/3-ОД

О разработке рабочих программ дополнительной 
общеобразовательной программы Центра образования естественнонаучной и 
технологической направленностей «Точка роста» на 2022 - 2023 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 
01.03.2019г. № р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест, в том 
числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с целью реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно­
научного, технического и гуманитарного профилей в общеобразовательной организации, 
расположенных в сельской местности и малых городах», и с целью создания новых мест для 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ естественнонаучного 
и технического профилей в ОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогам-предметникам (Зорин М.В., Русакова Е.А., Шевченко А.В.) и педагогу ДО 
(Чурсинова В.А.):

• разработать рабочие программы основной общеобразовательной программы и 
программы дополнительного образования Центра образования естественнонаучной и 
технологической направленностей «Точка роста» на 2022 - 2023 учебный год, в срок до 
25.06.2022 г.;

• предоставить руководителю структурного подразделения Центра образования 
естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» (Слободниченко 
И.А.) на согласование рабочие программы центра образования «Точка роста» в срок 25.06.2022 
г.;

2. Руководителю структурного подразделения Центра образования естественнонаучной и 
технологической направленностей «Точка роста» (Слободниченко И.А.):

• провести заседание с целью согласования требований, предъявляемых к разработке в 
соответствии с Положением и примерными требованиями к рабочим программам и программам 
дополнительного образования;

• предоставить согласованные рабочие программы основной общеобразовательной 
программы и программы дополнительного образования Центра образования 
естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» на 2022 - 2023 
учебный год на утверждение директору 26.06.2022 г.

3. Контроль исполнения данного приказа вставляю за собой.

И.о. директора МКОУ «СОШ с. Прим$$$ И.В. Шкуратова

С приказом ознакомлены 
Слободниченко И. А.
Русакова Е.А.
Чурсинова В.А.

Шевчёй®


